
1 di 4  

  
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Zandonai – C.F. 85017750150 

Via Risorgimento, 174 - 20092 Cinisello Balsamo 
Tel: 0266010409   Fax 0266048278 

email:miic8as00r@istruzione.it     
pec: miic8as00r@pec.istruzione.it 

www.icszandonai.edu.it 

 

 
All'Albo Pretorio  

- Sito web sezione PNRR –  
Amministrazione Trasparente   

Atti PNRR  
  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023).  
  
DECRETO di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento incarichi individuali a docenti e 
ATA costituenti la comunità di pratiche nell’ambito del progetto PNRR dal titolo “FORMARSI PER 
INNOVARSI” Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-37553 – CUP D74D23003540006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
   

VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA   la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 
pubblici»), commi 1 e 2-bis;   

VISTO   il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

VISTO   il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro»;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO   il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di  
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»;   

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002901/U del 02/05/2024 10:43
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8as00r@pec.istruzione.it
http://www.icszandonai.edu.it/


2 di 4  

VISTO                     il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti                                                                    
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7,   
della  legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO                   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA         la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTO   il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  
2018 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 
Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA   la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze–Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n.4, del 18/01/ 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 66 del 12/04/2023 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale;  

VISTO   l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che assegna a 
questa istituzione scolastica € 60.098,99 €;  

VISTA   la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 che fornisce indicazioni alle scuole beneficiarie,  
individuate quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, 
per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della 
Missione 4 – Componente 1 del PNRR;  

VISTO                    il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 122  del 20/12/2023;  
VISTA  la delibera n. 2 del 13/02/2024di approvazione del Collegio docenti del progetto “FORMARSI 

PER INNOVARSI” redatto ai sensi del DM 66/2023  ;    
VISTA  la delibera n. 124 del 27/02/2024;di approvazione del Consiglio d’Istituto progetto 

“FORMARSI PER INNOVARSI”;  
VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U. 0038580del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto, prot. n.°1683 del 11/03/2024;  
VISTA  la necessità di individuare docenti e 1 assistente amministrativo costituenti la COMUNITÀ DI 

PRATICHE per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002901/U del 02/05/2024 10:43
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



3 di 4  

VISTO  il Decreto prot. n. 0002747/U del 23/04/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione per il conferimento di incarichi individuali a docenti costituenti la 
comunità di pratiche nell’ambito del progetto PNRR dal titolo “FORMARSI PER INNOVARSI” 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-37553 che svolgeranno i compiti previsti fino al termine di 
chiusura del progetto individuato dal MIM;  

VISTO  l’Avviso di selezione interna prot.n.0002748/U  pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 
23/04/2024;  

VISTO   in particolare, l’art. 5 del succitato Avviso di selezione, ai sensi del quale «Gli  
interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 
oltre le ore 12:00 del 30/04/2024»;  

  CONSIDERATO   che alla data del 30/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
domande, sono pervenute n. 7 candidature da parte di personale interno a questa Istituzione 
scolastica;    

CONSIDERATO       che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso di selezione, al fine di individuare i candidati idonei 
allo svolgimento delle attività come sopra delineate;   

TENUTO CONTO che la Commissione di valutazione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

Presidente Barbara Righi 

Componente Anna Spinoso 

Componente Grazia Filì  

2. Le funzioni di Segretaria della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Anna 
Spinoso 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002901/U del 02/05/2024 10:43
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



4 di 4  

1. La Commissione di cui all'articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso in premessa. 

2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull'albo online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 02/05/2024 alle ore 10.00 presso l’Ufficio di 
presidenza per l’avvio dei lavori.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                           Prof.ssa Olga Napoli 
 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e normativa connessa  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002901/U del 02/05/2024 10:43
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-05-02T10:46:14+0200
	Olga Napoli




